Федеральное агентство водных ресурсов
(Росводресурсы)

Нижне-Волжское бассейновое водное управление

ПРИКАЗ

г. Волгоград

№

ОГ) установлении границ зон затоплении территорий, прилегающих
к реке Лозная в границах с. Лозное, реке Всрдия в границах

с. Петропавловка, реке Тишанка в границах с. Садки
Дубовского муниципального района Волгоградской области

В соответствии со статьей 67.1 Водного кодекса Российской Федерации
от 3 июня 2006 г. № 74-ФЗ, постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 апреля 2016 г. № 360 «О зонах затопления, подтопления»,
Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой
деятельности», Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О
государственной регистрации недвижимости», приказом Федерального
агентства водных ресурсов от 16.09.2019 г. JST‘> 230 «О реализации
Федеральным агентством водных ресурсов полномочия по установлению,
изменению и прекращению существования зон затопления, подтопления»,
предложениями Комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Волгоградской области, положительными согласованиями Главного
управления МЧС России по Волгоградской области, Межрегионального
управления Росприроднадзора по Астраханской и Волгоградской областям,
Департамента Росгидромета по ЮФО и СКФО, Управления Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии но
Волгоградской области.

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить границы зон затопления I % обеспеченности территорий,

прилегающих к реке Лозная в границах с. Лозное, реке Бердия в границах с.
Петропавловка, реке Тишанка в границах с. Садки Дубовского
муниципального района Волг оградской области согласно приложению № 1.

2. Ycl.anoBllTb ofpaHl,IqeHl4f, xo3{ftcrneuuoit u uuoi,t AerrenbHocrx B 3ouax
3arorIJIeHrIs reppntopnff, upr4nerarcrlr4x K peKe JIosHas B rpaHauax c. Jlosuoe,
peKe Eep.uux B rpaHI4IIax a. llerponauroBKa, peKe TrauraHra B rpaHr4uax c. CaAr<ra

{y6oecxoro MyHHunnuulbHoro pafioua BonrorpaAcxoft o6lacru oorJracHo
rpr4noxeHrarc JVs 2.

3. KoHrpoJib 3a HcTIoJIHeHHeM IIpI4r(a3a BO3JroxHTb [ra HaqarbHnKa orAena
BoAHbrx pecypcoB uo Boxrorpa4cxofi o6lacru.

Pyxono4rareJrb H.H. lloHonaapen#*,*n*
Jff Ans t-"li
i6?naKeroBS;$

ffi3*,,*--".*tS-%"_ r -y

Приложение № 1
к приказу Нижне-Волжского

бассейнового водного управления
Федерального агентства водных ресурсов

от "25i ОЪ 2022 д М  /0 5

Границы зон за гоиления 1% обеспеченности территорий, прилегающих
к реке Лозная в границах с. Лозное, реке 1>ердия в границах

е. Петропавловка, реке Тишанка в границах с. Садки
Дубовского муниципального района Волгоградской области

Координаты поворотных точек зон затопления по проекту
«Определение границ зон затопления» в части подготовки предложений по
установлению границ зон затопления и подтопления на территории
Волгоградской области выполнены в соответствии с государственным
контрактом от 17.08,2020 г. № ГК №1473/20. заказчик - Комитет природных
ресурсов, лесного хозяйства и экологии по Волгоградской области,
исполнитель - Акционерное общество «Волговодпроект».

- Границы зон затопления территорий, прилегающих к реке Лозная в
границах с. Лозное, реке Бердия в границах с. 11стропавловка, реке Тишанка в
границах е. Садки Дубовского муниципального района Волгоградской области
затапливаемых при половодьях и паводках 1% обеспеченности.

Площадь зон затопления составляет в границах:
с. Лозное (р. Лозная) 598416 + 9987 кв. м;
с. Петропавловка (р. Бердия) 79080 + 3139 кв. м;
е. Садки (р. Тишанка) - 446183+ 6781 кв. м.

11риложсние № 2
к приказу 11ижне-Волжского

бассейнового водного управления
Федерального агентства водных ресурсов

от " 2F  о з __2022 г. № {Qj>

Ограничения хозяйственной п иной деятельности в зонах затопления 1 %
обеспеченности территорий, прилегающих к реке Лозная в границах
е. Лозное, реке Ьсрдия в границах с. Петропавловка, реке Тишанка в

границах с. Садки Дубовского муниципалыюго района
Волгоградской области

В соответствии со статьей 67.1. Водного кодекса Российской Федерации
от 03 июня 2006 года № 74-ФЗ в границах зон затопления, подтопления
запрещается:

1) размещение новых населенных пунктов и строительство объектов
капитального строительства без обеспечения инженерной защиты таких
населенных пунктов и объектов от затопления, подтопления;

2) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;
3) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения

отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных,
отравляющих и ядовитых веществ, пунктов хранения и захоронения
радиоактивных отходов;

4) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами.